
 

PENGARUH SPT DAN SSP  TERHADAP PENERIMAAN PAJAK 

PERTAMBAHAN NILAI (STUDI KASUS KANTOR PELAYANAN 

PAJAKPRATAMA PALEMBANG SEBERANG ULU) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disusun Sebagai Salah Satu Syarat Menyelesaikan 

Pendidikan Diploma III Jurusan Akuntansi 

Politeknik Negeri Sriwijaya 

 

 

 

 

Oleh : 

 

             Christiana Trimanda 

                061130501079 

 

 

 

 

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 

 PALEMBANG 

2014 

  



 

 

 

  



 

  



 

 

 

 

  



 

Motto dan Persembahan  
 

 

 

Motto :  

“God will make a way, when there seems to be no way.” 

         (Penulis) 
 

“Segala perkara dapat kutanggung didalam Dia yang 

memberikan kekuatan kepadaku”  

(Filipi 4:13)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kupersembahkan Untuk: 

♥ Papa dan Mamatercinta  

♥ Keluarga tercinta 

♥ Para pendidik yang ku 

hormati  

♥Sahabat Tejepe 

♥Sahabat seperjuangan 6 

AKA 

♥ Almamater 
 

  



 

                                                           ABSTRAK 

 

 

Pengaruh SPT dan SSP terhadap Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai 

(Studi Kasus Kantor Pelayanan Pajak Pratama Palembang Seberang Ulu)   

Christiana Trimanda, 2013, Akuntansi, Politeknik Negeri Sriwijaya  

( xiv + 63 Halaman )  

Email : Christianatrimanda@gmail.com 

 

PPN dipungut dengan menggunakan self assessment system yang memberikan 

wewenang bagi Pengusaha Kena Pajak (PKP) untuk mendaftar, menghitung, dan 

melaporkan sendiri pajak terutang. Penelitian ini bertujuan untuk menguji apakah 

SPT dan SSP berpengaruh signifikan dan positif terhadap penerimaan Pajak 

Pertambahan Nilai di Kantor Pelayanan Pajak Pratama Palembang Seberang Ulu. 

Jenis data yang digunakan adalah data sekunder dengan jumlah sampel 48 dari 

periode Januari 2009 hingga Desember 2012. Variabel-variabel dalam penelitian 

ini adalah SPT Masa PPN yang dilaporkan, SSP PPN yang disetorkan. Lingkup 

penelitian ini adalah Kantor Pelayanan Pajak Pratama Palembang Seberang Ulu 

dengan menggunakan analisis regresi berganda sebagai metode analisanya. Hasil 

penelitian menunjukkan bahwa variabel jumlah SPT Masa PPN yang dilaporkan 

dan SSP PPN yang disetorkan memiliki pengaruh yang signifikan terhadap 

Penerimaan PPN. Namun, variabel SPT Masa PPN tidak memiliki pengaruh 

terhadap penerimaan Pajak Pertambahan Nilai. Sedangkan, variabel SSP PPN 

merupakan variabel yang paling dominan mempengaruhi Penerimaan PPN.  
 

Kata kunci: Self Assessment System, PPN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ABSTRACT 

 

The Effect of SPT and SSP to the revenue Of Value Added Tax in KPP 

Pratama Palembang Seberang Ulu 

Christiana Trimanda, 2013, Akuntansi, Politeknik Negeri Sriwijaya  

( xiv + 63 Pages )  

Email : Christianatrimanda@gmail.com 

 

Value Added Tax (VAT) is collected by using a self-assessment system that 

provides the authority for the Taxable Person to register, calculating, and self-

reported tax payable. This research aims to examine whether SPT and SSP 

significant and positive impact on the revenue of PPN at KPP Pratama Palembang 

Seberang Ulu. The type of data used are secondary data with a samples of 48 

from the period January 2009 to December 2012. The variables in this research 

are monthly SPT, SSP PPN. This research scope is at KPP Pratama Palembang 

Seberang Ulu and using doubled linear regression as analysis method. The results 

showed that a variable amount of monthly SPT and SSP PPN which remit have 

significance influence to the revenue of PPN. However, monthly SPT has no 

influence to the revenue of PPN.  
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